Mor **¶** Sic vere statim cū qz a-
liquō mortali peccato polluitur ca-
stra paradysi exire p̄ cōsiderationē
tenetur qz sc̄z statim debēt imū-
dū se reputare. et cohabitacōe sa-
ctorū indignum se eē iudicare. a
a tabernaculis paradysi dignum
extra pelli et eici cogitare. quousqz
sc̄z aqua compunctionis et confel-

sionis sit lotus. et quodus in ipso
vespera venērit. i. quousqz ardor
concupiscentie sit in eo diminut⁹
tunc enim potest castra mūdatus
intrare. et de ingressu paradys
si spreare. **ps.** Ingredere in re
quiem tuaz quia dōis beneficat t̄
bi.

Hic p̄cipit qz filii israhel cū cēnt
in castis habent locuz de-
putatum ad requisita nature. s.
ad purgandū ventrem. verūpta
men semper vnum paxillū de-
bant in balteo portare quo debe-
bāt trā fodere et stercus qd ege-
sserāt operire. ne forte poss; fed̄i
tas dñm qui castra israhel circui-
bat offēdere et ḡuare. **Mor**
Sic vere loquēdo moralit̄ hō pe-
cator debet extra castra. i. extra cō-
mumonē sactorū se reputans cer-
to loco l' coram sacerdote feditatē
suorum vitiorum per cōfessionem
ege rere et paxillo acute cōmpūc-
tionis terram humilitatis fodere
a terrenitatem vilitatis prope co-
gitare. et sic per satisfactionē in
mundiciam vitorum debet a dei
oculis qui castra cordis nostri cir-
cuīt et considerat. i. a punicōe sue
iusticie contegere et celare. **Tūc**
ē in feditas peccatorum nostrorū
a dei conspectu tegitur quādo qd
per confessionem egestum est per
terram. i. per mortis memoriam l'
p̄ satisfactionā penitentiam operit
Terra enim est subiacens humili-
tas vel penitentie grauitas vel
nostra considerata terrestritas:
que sc̄z omnia dei ocul' de nostris
peccatis satisfaciunt. et ipsa ne
amplius videantur sepeliūt atqz

m vii

et regunt. ps. Beati quorū tensile
sunt iniqtates et quorū tecta sūt
peccā. Et sic expomit stephanus de
legoto in sua postilla.

Hec adhibetur mandatū ubi
dicitur sic. Non tradas ser
uum dōmino suo qm ad te confuge
rit. sed habitabit tecum. et in v
na vrbium tuarū rēquiescat. nec
contumes tēū. Nec offertes merce
de prostibuli nēc pācu camis in do
mo dei tui. Vineam proximi tui
ingressus tolle de viuis p̄tum tibi
placuerit. foras at portate aliqo
tibi non licet. Segetem etiam a
mīa tui si itraueris manu potes
tenere et comedere. Falce at n̄ po
teris aliqd discerpere v̄l auferte.

Mor. **I**sta possūt applicari ad
multa. scz. q̄ cum quis seruus di
aboli l̄ mundi. scz. secularis l̄ insi
delis. ad fidem l̄ ad religionēm co
fugient utpote quia relata genti
litate fidelis. vel relatio mūdo re
ligiosus factus fuerit. proculdu
bio talis sic nouiter cōuersus aut
fugiens non est exasperad⁹. nec
scandalis aut iniurijs molestad⁹
ne per turbationē aut scandaluz
itez ad manus dñi sui scz. mūdi
vel dyaboli reuertatur. s̄ poti⁹ ē
supportandus. et in una vrbium
nostrorum scz. in ecclia vel religio
ne pacifice viuere p̄mittd⁹. Cu
ius tamen contrarū multi austeri
faciūt prelati in religione. q̄ sub
ditos suos compellunt p̄e austre
nitatem sua ad primos dominos su
os scz. ad mundum vel dyaboluz
per apostasiam retroire. Quod e
tiam faciūt malī xp̄iam. qui scilicet
p̄e sua mala exempla n̄ scandala

quandoq̄ faciunt nouites couer
sos ad fidem iterum ad v̄sum gēti
litatis redire. cum tñ dicat domi
nus. Math. xvij. Si quis scāda
bauerit vnum de pusillis qui in
me credūt. expedīt ei et suspeda
tur mola asinaria in collo eius.
et demergat in p̄fidum manus.

G Quantum ad illud p̄e
cepit de mercede meretricis. vel
de precio camis non offerēdō p̄t di
ci. q̄ in hoc videtur dominus do
na iniquorum p̄mitus reprobat
Camis em̄ rapinam signat. mere
trax vero luxuriam designat. Ne
igitur mala mulier possit dicere
se velle meretū. vt de lucro ob
lationem vel elemosinam faciat.
n̄ ne dicat h̄o se velle rapere et ex
inde deum honoret vel pauperem
enutiat. reprobat domin⁹ vtrūq̄
scz mercedem meretricis et pācu
rapacitatis vel camis. Ac si diceret
q̄ sibi non est accepta elemosina
vel oblatio que fit de lucro turpi
tudinis vel de violētor acquisitis
Non enim sunt facienda mala vt
remāt h̄o ad ho. in. Vnde eccl.
xxviiij. Immolans ex iniquo ob
latō est maculata. sequitur dona
iniquorū n̄ p̄bat ic. **V** De vinea
vero intus comedenda et nō expor
tanda. p̄t dici q̄ vinea fructus nei
xp̄i ē sacra scripture. de cuius v
ius. i. de cui⁹ seceris et doctrinis
licitum est cuilibet se faciat et de
lectare. Verum tamē extra por
tare. hoc est istas vias diuīmatū
scripturarum ad extētiora mūdi
negocia applicare nulli est licitum
vel concessum. Non enim vule
dominus q̄ illa que ad salutem

ministrum constituit in fidelan
um negotiorum vñbus expedit
aut v̄l ob morti vanitas fructū
aut v̄l abdicatione. Qd̄ ē contra
illos qui in monachis canadens
et alijs eis nazamim; et lōcē
eis p̄fidis minime facias v̄b et
dignare; et occa illos enā qui
al mōi hūte et topale vñtilit
theologā poscas seu docet. **V**
Delege vero viam manu man
da nō fale trācida. polluimus h
oc. sybogas viam ē dōmī. an
uerſā p̄t. q̄a hic plausu
tue mītare q̄ ip̄sī locū est
examinare vngū. p̄mitto. Sed
deveni ip̄sī no p̄det falām ture
et aucti p̄missio statim apponē
sp̄ aucti monitiones ip̄sī debet
manu trāt et hūte et q̄p blādē
dōc nō trācendo p̄missū cal
igā. Dic at iēdo marie de ill
q̄mē. et de quorū emēzātōe
plausu p̄t q̄a albas si illas obti
nat l̄ p̄missū p̄fū. auctore p̄
missū fale vñtice leges vñtūq
trācida. utra illud. **V** **xxviii.**
Qd̄ h̄o falāt hā et metu qm̄ manu
tātū mētis.

H Je ponit q̄ si quis habet
herbis que propter aliquaq
folidatē oītis ip̄sī dispietare
potest h̄elli repudion libi dare;
et p̄fā alba vico diuīmatē et a
līn locū quis pulchritudē accepē
nonnūtamen sic erat q̄ ip̄sī sic
trācida et sic creā domino vilē
fatum nō poterat amplius cohā
erit me si vñlē ita eam recipere
vñlē q̄ libi amphi p̄pulace.
V **v** et frōs ē frētūlā vi
tālā carnis vñpūfūcia. **V**

animatum ordinantur in seculare
um negotiorum usibus expedita-
tur. vel ob mundi vanitate stude-
tur vel ad discordantur. Qd est contra
illos qui in mundanis cantilenis
et alijs vanis dictaminib; et sci-
ens phibitis utitur sacris vobis et
dogmatib; Et contra illos etiam qui
ad mundi laude et temporaliter utilitatem
theologia predicat seu docet. ¶ **I**
Consegete vero vicini manu tene-
da non falce trucada. possumus di-
cere. quod segetes vicini est conditione l' con-
uersatio pxi. quia tunc platus dici-
tur intrate quoniam ipsa icipit visitae
examine corrigere l' punice. Sed
revera ipse non debet falcam dure
et austre punitionis statim apponere
sed dulces monitiones ipse debet
manu tenere et fricare et quoniam blandie-
do et non exacerbando proximum cas-
tigare. Hoc autem itedo maxime de illis
qui penitent. et de quorum emendatione
plati sperat quia alias si esset obsti-
nat l' periuus possit austere pu-
nita et falce iusticie leges victrix
reducari. iuxta illud. Apocal. xiii.
Mitte falce tuam et mete quoniam matu-
rauit messis. ¶ **R**

Hec ponitur quod si quis habet
vixorem. que propter aliquas
fidelitatem oculis ipsius displaceatur
poterat libellum repudii sibi dare et
et ipsa altera viro dimittere et a
hanc loco eius pulchritudine accipere.
Verum tamen sic erat quod ipsa sic
repudiata et sic coram domino vilē
factam non poterat amplius reha-
bere. nec si vellet iterum eam recipere
licebat eam sibi amplius copulare.
¶ **M**or. ¶ **V**xor sedis est secularis vi-
ta. l' etiam carnis concupiscentia. Vx-

or vero pulchra est vita contempla-
tiua l' penitentia. Quia igitur istud
est verum quod vxor nostra prima
scilicet vita secularis vel concupi-
scientia carnalis multas continet
si se fidelitates quaque viris spuma-
libus displaceat. et eorum offendit
multipliciter voluntates. ideo isti
licitum est talem uxore cepi-
diare et dimittere. et ad pulchri-
orē uxorem scilicet ad vitam religio-
sam et contemplatiuam euolare et
lyra lippa et festa ad immissa ad ea
celcis conubia transmiserat. et in
statim secundum uxorem scilicet carnis concu-
piscentiam l' secularis vitam alijs
viris secularibus dimitti te. Ne
cumptamensi sic fit quod ipse de hoc
peniteat et quod secunda uxori scilicet penitenti-
a l' celo quoniam assumpit sibi dis-
plicat. et ad primam uxore. i. vita
secularis et carnalis dimissam redi-
te voluerit illud facere non potest
quia scilicet nullus vite male quoniam di-
misit et quod coram deo et hominibus fe-
da appuit iterato se coniuge va-
lebit quia scilicet homini non licet retro-
cedere. nec assumpio arduo apposi-
to retroire. quia sicut dicitur. luc.
ix. Nemo mittens manum suam
ad aratum et respiciens retro est ap-
pus regno dei. Vel dic quod uxori fe-
da est culpa. et pulchra est grata. Si
ergo pro grata dimiseris culpa ipsa
amplius recuperare non debes. re-
sponde. s.

Omnia peccatum quod cum quoniam uxori
debet. sed cum uxori sua liberte qui
escat. ¶ **M**or. ¶ **Q**d ad hoc per al-
legari quod ille qui nouam vixorem scilicet
gratiam l' religionem accipit a bello. i.

secularium negotiorum tumultu debet cessare. et quieti contemplationis vacare. ¶ Vl dic contra qd illi qui uxores accipiunt. et qd in carnis operibus se ingerunt. nunq ad bellandum contra vitia utiles sunt. ¶ Vl dic qd uxor est mundi prosperitas vel etiam carnalis affectio re. sicut. s. Corin. vñ Qui cu vxore e sollicitq e qd sunt mundi.

¶ Capitulum undevimum. // A

Kem hic ponitur vñqz aliud mandatum prohibitiuum. ubi dicitur Non accipies loco pignotis inferiorem et superiorem molam. animam enim suaz apponuit tibi. Deute. xxvii. ¶ Mor Istud communiter exponitur per doctores de timore et spe Timor enim est spes sicut spuiales mole. timor inferior considerans infernum que est pigras et immobilis. spes vero superior considerans paradysum que est mobilis leuis et agilis. Int istas em molas mes nostra voluitur et molitur. et a furfure. i. a superfluitate criminum expurgat. Ista ergo duplex mole scilicet spes a timore non debet impignorari. nec per peccatum usuratio dyabolo obligari. quia scilicet sine timore mens n. muz presumetur. et sine spe penitus desperaret. et sic utilis est spes qd tollit periculum desperationis. Predicato ergo l prelato vide illa scripture dicere. qd neu

tram molatum istarq velit a peccatore tollere. sed potius qd utraq in eo studeat conseruare. Judicium pmo. Dedit ei pater filius iranguum superius et utriguq inferius ¶ B Vl si vis dic qd mola superior que tenet farinam ne furtuq euolet signat timorem. qd tenet mentem ne euolet presumendo. mola vero inferior que tenet farinam ne inferius cadat est spes que tenet mente in ne in infernum corrut desesperando. Neutra ergo istatum molarum est ab homine tollenda. sed utraq i qualibet conservanda. Cuius tamen contrarium faciunt adulatores. qui auferunt homini molam timoris dum promittunt peccatorq impunitatem. et etiam quidam heretici de solatores qui tollunt ab homine molam spei dum predictum salutis impossibilitatem. Quales etiam fuerunt nouatiani. qui dicebant impossibile esse lapsu post baptismum per penitentiam ad eandem gratiam posse resurgere. Vl dic qd mola superior est nouum testamentum. inferior est antiquum. quicum scz utruq est necessarij et neutruq per se sufficiens seu firmum.

Precepit dominus qd cu; qd pignus pauperis habebat ac sperare. domum eius non debet intrare. sed quod sibi offeretur pignus debet exterius expectare. ¶ Mor Istud inuenitur sic expositum. qd sit per pignus peccatoris intelligitur confessio delicto rum. quā cu sacerdos vult acceperit debet peccatorq violentia facete. s

pro qd uelut ambo pignus erunt expositare. Domum confratricis habent utrue intrare de peccatis suis plorare majendo. nec curvissimas nosas inuestigando hoc in ipsi as familia moueat peccata non novatur perfectum. ¶ Quidam est ergo ut illud quod quis nob̄ obicit respectum. qd pignus pignus indagem. ¶ Pueri et ueni. No queras iniquam in domo uasti. Quia alia penitentia est ea levior. sicut a dabo supra dicta.

¶ Capitulum duodecimum. // A

Omnes finit uenient deinde fratres eius uixit ipius debet aea recte et semper fratre suo matru iustitiae. uixit enim ipsa ipso generat. non sibi sed mentio fratrum attribuenda. ipsiusq ad opem filius dicitur qd in hortis tate ipso fucidebat. Si vero ipse uixit fratres nollet uxori fratre acceptum ipius fucitatem. tunc ipsa multe calamita ipsi debet solue. et in facie eius spuiae. uel habet ipi ad via altera. sicut dicitur deo. xv. ¶ Mor Sicut aliquo dicitur. qd iste uir pignus. uixit eius est platio. simius fut uox fratre eius fut bonitas et locu. Ita ergo est ueritas pignus. uixit eius est platio. sicut benevolentia mortuit. nunc ueritatem pignus. sicut pignus

potius q̄ volūtārie cōfīdēo pigno
offerat exspectare. Domum con
scientie sue nō debet itare de pec
catis nimis p̄fundē īq̄tēndo. nec
circūstantias notas īvestigādo
nē sc̄z ip̄su ad similia moueat pec
cata que non nouerat persecutan
do. Melius est ergo ut illud quod
quis nob̄ offert exspectem⁹. q̄q̄
nimis p̄fundius īdāgem⁹. Pro
uer. xxiiij. Nō queras īq̄tēm
in domo iusti. Multa alia ponūe
hic. s̄ vide ea leūitica. xix. a alibi
supra tacta.

¶ Capl'm duodecimūm. // A

Onm aliq̄s sine liberis
decedebat. frater eius
vxorē ip̄si⁹ dēbat acci
pere et semē fratri suo
mortuo fūscitare. vxor em̄ ipsa
q̄ generabat nō sibi sed mortuo
frati attribuebat. ip̄siusq; ad
optiuus filius dicebat q̄ ī heredi
tate ip̄si⁹ succedebat. Si vero ip
se viri frater nolebat vxorē frats
accip̄ l'semē ip̄si⁹ fūscitare. tunc
ipsa mulier calciamēta ip̄si⁹ debe
bat soluē. et ī faciē eius spuc̄.
et sic licebat ip̄i ad viri alteri⁹ co
pulā euolate. Deu. xxv. // Mor
dic si vis allegorice. q̄ iste vir p̄
m⁹ ē platus. vxor eius ē platio.
semē eius sūt subditi. fr̄s eius sūt
boni fr̄s et soci. Ista ergo ē veri
tas q̄ q̄n aliquis vic. i. aliq̄s pre
latus l' beneficatus moritur. tūc
necessē ē q̄ vxor eius viduata ec
clesia vel prelatio. fr̄i l' pp̄m quo

ip̄sius i. àlicui q̄ sit de gremio et
cōfrateritate ip̄sius comūgatur
et q̄ nō extrane⁹ s̄ magis cōpat
dea. cōfrat. canonicus. l' vian⁹ ad
istius v̄xoris regimē et cōnubiu⁹
assumatur. a quo sc̄z semē fratus
i. subditi et defuncti qui cu⁹ mor
tuo commortui erant i fide et mo
ribus fūscitentur. quia scilicet sicut
dicitur. Prouer. xvij. Frater q̄
adiuuatur a fratre quasi ciuitas
firma. Nūquā em̄ debet extrane⁹
ad aliquam ecclesiam promoue
ti. dum tamē ī gremio et cōfrat
itate collegij possit ydone⁹ ceipi
ti. Si vero frater huius sc̄z bonus
subditus nolit istam v̄xorem du
cere. i. ad prelaturam promoueri
et forte nō potest iaz aliquis alio
ydoneus ceperit. tunc ali⁹ remo
tior poterit eligi et assuimi. Verūp
tamen ipsa mulier. i. ipsa ecclesia
talem se refutantem merito debet
cōtempnere et conspuere. et calci
amento pr̄uilegiorum nudare.
qui sc̄z semē fratus. i. subditos de
functi prelati noluit fūscitare.
Vel dic q̄ vir mortuus est malus
prelatus. frater eius viuus ē bo
nus doctor et gnarus. qui videns
fratrem suum. i. prelatum ēē mor
tuum. i. insciūm et ignarum. et
pter defectum generationis. i. p̄
dicationis subditorū semine de nu
datū. debet v̄xorem eius. i. ecclē
siam prochiam vel dy oceſim ip̄si
us ibidem predicando accipere. et
neglectum pro suo fratre sumere.
et semē nouorū filiorū ip̄si fratri
suo spūaliter generare. Q̄ si fa
cere noluerit calciamēta bonorū te
poraliū et subuētōe elemosinariū

iuiste poterit ipa vxor ecclesia ta
li fratri vel proximo. i. tali doctori
predicatori subtrahere. et ipsum in
facie conspueere. i. ipsum publice
poterit increpare. **T C** **V**el
dic q̄ primus vir fuit moyses q̄
de uxore. s. synagoga seu lege an-
tiqua liberos. i. homines in gratia
constitutos generate nō potuit.
immo sine tali semine decessit. q̄a
sicut dicitur. **H**oma. vij. Nichil
ad pfectum adduxit lex. quaz p̄
frat eius cristus uxorem eius. i.
synagogaz seu anquam legē dux-
it. tenuit. credidit. exposuit et
acepit scdm illud. **M**ath. v. No
vem soluere legem sed adimplē.
et istam uxorem antiquaz in no-
uam nuptiam suam. i. in ecclesiam
comuta ut. et sic fratri suo moy-
si semen. i. filios gratie suscitauit
et fidèles et cathólicos esse fecit.
Math. ij. Potens est enim deus
de lapidoibus suscitare filios abra-
he. **V**el dic q̄ cristus fuit pri-
mus vir. qui sine literis. i. fidelibz
dicitur decessisse pro eo q̄ paucos
fidèles legitur dū viueret couer-
tisse. sed reuera frēs eius scz apol-
toli et sancti predicatores. uxore
eius. i. ecclesiam et eius regimen
aceperunt. et ipsi fratri suo mor-
tuo. i. cristo filio. plueros genu-
erunt. illos scz quos ad fidē et ad
iusticiam conuerterunt. **II** **D**

In isto capitulo p̄cepit dñs
q̄ os lois enturantis in a
rea messis alicuius nō debebat al
ligari. non alligab̄ inquit os lo
uis terentis in area fruges tuas
Vnde videtur ex scriptura suppo
nere q̄ in illis partibus non cum

flabellis sed cum animalib⁹ sege-
tes traturabantur. **T** **Q** **o** **r** **4** **I**
ta videtur apostol⁹ de p̄dicato re-
exponere qui scz est quasi bos in
area domini pro segete fidelium tra-
turanda. i. verb⁹ et icrepatiōnib⁹
cortigenda et a paleis. i. a viens
segreganda. quia reuera talis n̄
debet os albigatum habere ne ali-
quid comedat. sed potius licetum
est et iustum ut os liberum habe-
at. i. vt ab illis quib⁹ predicit vi-
ctum et stipendia vite sumat. **T**e
ste enim domino. **L**uce. x. **D**ign⁹
est operarius mercede sua. Et se-
cundum apl⁹ prima ad Corint.
ix. nullus tenetur propri⁹ stipen-
dij militare. et qui seruit altam
debet vivere de alta ri. i. nō mag-
num est si is qui spūalia seminat
temporalia et necessaria sibi me-
tat. **V**el generaliter istud po-
test allegari de quolibet huiore
vel operario. cui scilicet est in ne-
cessariis prouidendum. et meati-
onatibus stipendijs compensan-
dum. **L**uc. x. **D**ignus est operari-
us mercede sua. **rc.** **E**

Hec etiam ponitur q[uod] e[st] q[ui]d
per iudicem ad verbata con-
depnandus erat. numerus plaga-
tū ultra q[uod] oragenarū numerū at-
tingē nō dēbat. de quo etiā dicit
apl⁹ .iiij. ad Corint⁹ .xi. q[uod] q[uoniam] q[ui]nes
q[uod] oragenas una cū min⁹ accep-
sc̄ q[uod] una sola de q[uod] deaq[ue] inta defi-
ceret sufficiebat. Et causā reddit
ne inq[ui] se fide laceratus ante oculū
os tu os habeatur frat̄ tuus.
Mor⁹ **A**lb allegari p[otest] q[uod] nūc q[ui]
etudie contra h[ab]iem p[ro]cedendū
s q[uod] natura sp[iritus] ē cōsiderāda et ei

*Vnde seruit ad
nomen omni nomine homini
per dominum patrem. Quia etiam
pudicitia ex ipso est in nobis. quod
ipsum habemus ad iudeos ad
curia fratrum iuste. et a Iohá-
nese.*

De conſequente ſentij pponi uiaſlo et rruſo dictum de alio et de iudicib⁹ infirmis e diſtinguo. Iro de hoc factum oſt. Ero. xi. Item de diuitiis in iudicib⁹ ſententiis de hoc vide Ioh. v. 19. Item de tenebroſis et malitioſis in preceptis. **P**er. **C**ura hoc autem q̄ h̄c impatit alia bene dicatioē legum ſituantibus. **I**nq̄ ſententiis q̄ diuina trinitas ſed et reputantur ignobiles. quia defenderant de angeliſ. Sicut de oculi patet aethereum aparet. Gen. xxi. **V**erum pamtē et ceteris moque. et nix et ſa bulon quāq̄ effent de filiis utrōbus. etiam quandoḡ mite ignobiles habeantur. etenim quia curie patet de faciuerat. et ſa bulon quia ultim⁹ he fuaret. **I**ta ignobiles fuit rea ne q̄ tab⁹ nobiliores conſtituerent ſup mōte gängim q̄ mite et puer diuifio ut factores le pueris ieret. ignobiles ſtatoſi ſuper monte et al q̄ intercep- tare rogo ut legis trāgcesso et malitient. **I**n q̄z mo- vites poteſt notari q̄ nobilium ſuum eſt beneueti q̄ maleadi

compatiendum. Vnde seneca ad
neronem dicit. q̄ non est homine
vtendum prodige. Quod etiam
pilatus de xpō tenere voluit. dū
ipsum laceratum ad iudeos ad
duxit. Ecce homo iq̄t. re. Iohā
m̄s. xvij.

Caplīm decimū fēcūm. // 2

Ite consequenter scilicet xxvij. caplo et xxvij.
dicitur de altari de la
pidibus informibus e
difcando. sed de hoc factum est.
Ego. ix. Item de deuteronomio
in lapidibus scribendo. sed de hoc
vide Josue. vij. Item de benedi
ctionibus et maledictionibus im
precandis. Mor. Circa hoc
aduerte q̄ hic imp̄cant̄ aliq̄ bene
dict̄es legem seruantibus. Itēz
scienduz q̄ aliquē tribus israhel
reputabāt̄ ignobiles. quia des
cenderant de ancillis. sicut de ortu
patriarcharum apparet. Genē.
xxxi. Verumptamē vt comestor
inquit. et rubē et sabulon quāq̄
essent de liberis uxoribus. etiam
quandoq; inter ignobiles habebā
tur. ruben quia cubile patris de fe
dauerat. et sabulon quia vltim⁹
lyc fuerat. Ita igitur fuit ver
itas. q̄ trib⁹ nobiliores constitu
to erat sup̄ mōte garizim q̄ int̄er
pretatur diuīsio. vt factores le
gis benedicerēt. ignobiles stet
rūt super monte ebal q̄ int̄erpre
tatur weago vt legis trāsgresso
res maledicerent. In qbz mo
rahiter potest notari q̄ nobilius
officium est benedicere q̄ maledi

cere. q̄ viri spūales et nobiles
et maxime predicatorēs et illi qui
spūales sūt iudices magis studēt
subditos ad obseruantiaz diuīs
legis inducere p̄mittendo q̄ com
iminando. amore q̄ timore. spe p̄
m̄j q̄ metu supplicij. Ecōtra v̄o
ignobilis trib⁹. i. iudices t̄pales
magis int̄untur subditos cōpellē
et a malo cohēcete maledictiōe
q̄ benedictōe. pena q̄ ḡtia. timo
re q̄ amore. Homē ergo stant in
monte garizim qui interpretatur
diuīsio. quia sc̄z isti a mūdi tumul
tibus v̄tis et concupiscēns se
diuidūt. Malī vero stant in mō
te ebal qui interpretatur weago
quia sc̄z p̄ auariciā om̄ia deuorāt
et cōsumunt. q̄a sc̄līcēt isti balli
ui et seculares iudices q̄ alios cō
pellunt ad bonum hoc solum faci
unt ad eos deuorandum. et ad e
mendas et lucra temporalia emū
gendūt. Vnde dicitur ista. xxxi
Deuorabunt eos morbi amarissi
mo.